Sejarah juga mencatatkan bahawa Baitul Maqdis
juga merupakan kiblat pertama umat Islam sepanjang
dakwah berlangsung di Kota Mekah sehinggalah
Allah telah memerintahkan untuk mengadap ke
Kaabah di Mekah. Perubahan ini berlaku setelah 16
bulan Rasulullah berhijrah ke Madinah.

KRONOLOGI SEJARAH PALESTIN

Tanah Palestin telah diserahkan secara damai pada
tahun 15H (636M) kepada pasukan kaum muslimin
semasa kepimpinan Khalifah Umar al-Khattab r.a.
Sejak itu ia menjadi sebahagian daripada negara Is-
lam yang mengikut undang-undang Islam. Undang-
undang baru ini, tidak hanya dialu-alukan oleh orang
Islam tetapi juga oleh orang Kristian dan Yahudi yang
sebelum ini hidup di bawah kekuasaan dan
kekejaman Byzantine.